26/05/2022 16:38 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=282 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR ADILMA BARBOSA LACERDA DOS SANTOS

REQUERIMENTO Nº 081/2022
PROTOCOLO: REQ-
282

DATA: 11/05/2022

HORA: 07:45

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício À Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais solicitando Requeiro à mesa,
cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado ofício à Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Municipais, solicitando que seja realizado, de acordo com o que
dispõe o ordenamento jurídico vigente sobre obras e serviços de engenharia no âmbito da
administração pública municipal, serviço de pavimentação na Av Osvaldo vitoriano Ferreira,
Camela, Ipojuca/PE.

Considerando que o poder público municipal deve garantir à população condições
dignas de habitação e moradia, o que inclui a pavimentação de ruas e serviços de
infraestrutura em todos os bairros da cidade, venho através do presente, pedir deferimento
do pleito formulado por esta parlamentar, a fim de que a Secretaria Municipal supracitada
adote as providências cabíveis. Frisa-se que, deve-se atentar às disposições da Lei de
Licitações, notadamente quanto a possibilidade de execução de obras e serviços de
engenharia. Nestes termos, pede o apoio dos nobres pares e aguarda deferimento.

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2022

Adilma Barbosa Lacerda dos Santos

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103